
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                           Bom Jesus-PB, em 19 de junho de 2023 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Portaria GAPRE 124/2023 NOMEAR, os membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente - CMDCA, segundo o § 4º do artigo 28º da Lei 551/2015 de 04 de maio de 
2015; 

Pág. 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 19 DE JUNHO DE 2023 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                 Bom Jesus-PB, em 19 de junho de 2023 

2 
 

Portarias  

 
Portaria 124/2023 

 
A Prefeita Constitucional do Município de Bom Jesus, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e em conformidade pelo Art. 

37, inciso II, da Constituição Federal, sob o regime jurídico da Lei Municipal n°202/93 que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos servidores públicos e suas 
posteriores alterações e com suporte da Lei Federal n° 8112/90. 

 
RESOLVE: 
Art. 1°- NOMEAR, os membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, segundo o § 4º do artigo 28º 

da Lei 551/2015 de 04 de maio de 2015; 

I – REPRESENTAÇÃO GOVERNAMENTAL: 
a) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
TITULAR: Inaura Batista de Lucena Oliveira 
SUPLENTE: Aureni Pinheiro de Aquino 
b) Representante da Secretaria Municipal de Educação: 
TITULAR: Kalliety Saraiva Lacerda 
SUPLENTE: Renato dos Santos 
c) Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social: 
TITULAR: Daylla Furtado Alecrim 
SUPLENTE: Larissa Brito da Silva 
d) Representante da Secretaria Municipal de Administração: 
TITULAR: Maria Juliana da Silva Leandro 
SUPLENTE: Ilaudevania Pereira Linhares 
e) Representante da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão: 
TITULAR: Elizaneide de Souza Moreira 
SUPLENTE: Carpeggiani Tomaz Lacerda 
f) Representante da Secretaria Municipal da Fazenda Pública: 
TITULAR: Mateus Bignon Oliveira 
SUPLENTE: Geruiza Barros Pereira 
 
II – REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 
a) Representantes dos Desportistas; 
TITULAR: Geovani Matias Dias 
SUPLENTE: Iarles Sampaio de Aquino 
b) Representantes da Igreja católica; 
TITULAR: Gerlandia Gonzaga Rolim 
SUPLENTE: Michelle Alves Dias 
c) Representantes da Igreja Evangélica; 
TITULAR: Laurineide Sampaio de Aquino Pereira 
SUPLENTE: Mariana de Aquino do Nascimento. 
d) Representante dos universitários; 
TITULAR: Tânia Parnaíba Ricarte 
SUPLENTE: Maria Edwiges de Meneses Souza 
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - se seus efeitos contrários. 
 
Gabinete da prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da Paraíba, em 19 de junho de 2023. 
 
 

____________________________________ 
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira 

Prefeita Constitucional 
 


